
J
t\l
\ål-

Registratienummer: 1435503

Datum voorstel: 9 mei 2018

Commissie 29 mei2018

Raadsvoorstel en ontwerpbesluit

Portefeuillehouder: Van Beek

Gemeenteraad 29 mei 2018

Samenvatting:
De raad heeft op 17 april2018 de nieuwe verordening voor de rekenkamercommissie

vastgesteld. Daarin is de bepaling geschrapt dat een lid van de rekenkamercommissie niet

tevens lid mag zijn van de auditcommissie. ln het raadsvoorstel voor de vaststelling van deze

nieuwe verordening is vermeld dat de raad separaatzal worden voorgesteld om de

spiegelende bepaling hierover in de verordening voor de auditcommissie te schrappen.

Dit wordt nu voorgesteld.

Ondenrerp:
Vaststellen 1" wijziging verordening auditcommissie



Registratienummer: 1 435503
Ondenruerp: 1" wijziging verordening auditcommissie

Middenbeemster, 9 mei 2018

Aan de gemeenteraad van Beemster,

Inleiding en probleemstelling:
De raad heeft op 17 april2018 de nieuwe verordening voor de rekenkamercommissie
vastgesteld. Daarin is de bepaling geschrapt dat een lid van de rekenkamercommissie niet

tevens lid mag zijn van de auditcommissie. Dit om reden dat deze beperking nu niet meer
logisch is; de commissie heeft geen taken die botsen met taken van de auditcommissie.
ln het raadsvoorstel voor de vaststelling van deze nieuwe verordening is vermeld dat aan de
raad separaat zal worden voorgesteld om de spiegelende bepaling hierover in de verordening
voor de auditcommissie te schrappen.

Oplossingsrichti ngen :

De raad wordt dit nu voorgesteld. Dit kan door lid 3 van artikel 3 te schrappen via het

vaststellen van de verordening tot de 1" wijziging van de verordening auditcommissie
gemeente Beemster 2017.

Meetbare doelstel I i ngen :

Nvt.

Fi nanciële consequenties/risico's :

Nvt.

Communicatie:
Nvt.

Mon itori ng/evaluatie:
Nvt.

Voorstel:
De verordening tot de 1" wijziging van de verordening auditcommissie gemeente Beemster

2017 vaststellen.

het raadspresid ium van Bee

A.J.M. van Beek
voorzitter

Bijlage:
- verordening 1" wijziging verordening auditcommissie

n



'),'}.'¡*

J

Cls.

Registratienummer: 1 435503
Ondenrerp: 1 " wijzig ing verordening aud itcommissie

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van het raadspresidium van 9 mei 2018,

gelet op artikel 84 van de Gemeentewet;

BESLUIT

vast te stellen de verordening tot de l" wijziging van de verordening auditcommissie
gemeente Beemster 2017, luidende:

Lid 3 van artikel 3 luidende "leden van de auditcommissie kunnen niet tevens lid zijn van

de rekenkamercommissie", vervalt.
L¡d 4, 5 en 6 van artikel 3 worden vernummerd tot respectievelijk lid 3, 4 en 5.

il
Te bepalen dat deze verordening in werking treedt de dag na die waarop zij is
bekendgemaakt.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 29 mei 2018

A.J.M. van Beek
voorzitter

M. Timmerman
griffier


